Fls.

CÃMAIIAMUNICIPAL

macmmum
1 ÃÃIÍÁESS l

Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 006/2025. “'ªs 05105 H..—í.
. m.. ***-...um

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, solicitar após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja encaminhado ao Poder Executivo
do Município de Campo Largo PR, à Secretaria Competente, OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO TRECHO DEPOIS DA PONTE DO RIO

VERDE, SITUADA NA RUA RIO VERDE ATÉ A RUA DOMINGOS PUPPI, ONDE
DlVIDE com 0 MUNICÍPIO DE ARAUCARIA.

JUSTIFICATIVA:

A proposição supracitada justifica-se pelo fato de ser uma reivindicação
antiga dos moradores. O trecho faltante de asfalto é consideravelmente “curto" O

tráfego de veículos no local aumentou nos últimos dias devido ao fato de a
pavimentação que liga Araucária até Campo Largo vir até muito próximo a ponte,
no sentido Araucária-Campo Largo, na região entre Rio Verde e Araucária. Os
motoristas vêm de lá para cá por esse trajeto, o qual se torna mais curto e rápido
para virem até a cidade. O tráfego de caminhões, maquinas agrícolas e outros
veículos é intenso atualmente naquele local, e, portanto, seria de extrema valia a
pavimentação no trecho mencionado. Além disso é sabido que o Município

Atenciosamente;

Geíésio
da "tal

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008— Campo Largo - PR - CEP: 83601—450 436/0015
Fone/Fax: (41) 3392-1717 ,

www.campolargo.pr.gov.br (N[/0.2 /25

Fls.

CAMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LAR"

) :. ,":mngoªºuam-C'crfçª* )( + o
(- C . google.:cmbr'

Wªr-WWW ç '

l

'ª,

“ zo Pesquasarqualquercoisa

') Rasmngogaam-zsoget x + 0
Q(- C I goog'e.combr'

Bmw—www &;

]

Rua Subestação de Enologia, 2008 —— Campo Largo — PR —— CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br